
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Υπηρεσιών 
του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 
2024.

2 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας για το προσωπικό του Δήμου Φυλής για το 
έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, του πρα-
κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2024.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ληξιαρχείο του 
Δήμου Ιάσμου για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων του Δήμου Ιάσμου για το έτος 2024.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της πρα-
κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Ιάσμου 
για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 60882 (1)
Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Υπηρεσι-

ών του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για το 

έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας" στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
13. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126).
14. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

15. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

16. Την υπ’ αρ. 320/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ζίτσας.

17. Την υπ’ αρ. 20059/15.12.2023 βεβαίωση του Δήμου 
Ζίτσας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, για το έτος 2024, κατ’ 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 12ωρης λειτουργίας για την αντιμετώπιση του 
φόρτου εργασίας, λόγω της συνεχούς διεύρυνσης των 
αρμοδιοτήτων του Δήμου, καθώς και για τη διευθέτηση 
εργασιών που δεν είναι δυνατό να γίνουν στο σύνηθες 
ωράριο των υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του κοινού: 
1) του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητι-
κής Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
για την αντιμετώπιση έκτακτων, κατεπειγόντων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7661

85199



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85200 Τεύχος B’ 7661/31.12.2023

εποχικών περιστατικών, τη διενέργεια διαδικασιών για 
συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης, 
καθώς και τη λειτουργία του γραφείου πρωτοκόλλου για 
πρωτοκόλληση, διαβίβαση και διεκπεραίωση εγγράφων, 
2) της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκε-
κριμένα του Τμήματος Ταμείου, Τμήματος Εσόδων και 
Περιουσίας, Τμήματος Προμηθειών και Τμήματος Προ-
ϋπολογισμού και Λογιστηρίου, για εκτέλεση ενδεικτικά 
αναφερόμενων εργασιών, όπως σύνταξη ισολογισμών, 
απολογισμών, προϋπολογισμού, τακτοποίηση ταμείου, 
εκκαθάριση ταμείου, τακτοποίηση ασφαλιστικών εισφο-
ρών εργαζομένων, έκδοση βεβαιώσεων ΤΑΠ, ολοκλή-
ρωση διαδικασιών μισθώσεων ακινήτων κ.ά. και 3) του 
Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 
για τη διεκπεραίωση χορήγησης αδειών χρήσης κοινό-
χρηστων χώρων, στάσιμου υπαίθριου εμπορίου, έκδοση 
αδειών για λειτουργία εμποροπανήγυρης του Δήμου 
Ζίτσας, περισυλλογής αδέσποτων ζώων, διενέργεια αυ-
τοψίας για παράνομη κατάληψη κοινόχρηστου χώρου 
κ.ά., όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 320/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζίτσας.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση, για το έτος 2024, 
κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας, λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας: 1) του Τμήματος 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών και ιδιαίτερα των ληξιάρ-
χων επιπρόσθετα από τα βασικά καθήκοντα που τους 
έχουν ανατεθεί, για διαδικασίες, όπως δήλωση γέννη-
σης, δήλωση βάπτισης, δήλωση γάμου, μεταβολές και 
διορθώσεις αυτών, δήλωση θανάτου και έκδοση άδειας 
ταφής, καθόσον το αντικείμενο της τελευταίας διαδικα-
σίας εξ’ αυτών αναφύεται αιφνιδίως (όλο το 24ωρο) και 
επιβάλλεται να επιτελεσθεί εντός συγκεκριμένου χρο-
νικού πλαισίου και πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας, καθώς και για την πραγματοποίηση πολιτικών 
γάμων εκτός ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τα Σαβ-
βατοκύριακα, 2) του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, επει-
δή οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, αλλά και 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου, διεξάγονται απογευματινές - βραδινές ώρες 
και κάποιες εξαιρέσιμες ημέρες, χωρίς να είναι δυνατή 
η εκ των προτέρων πρόβλεψη της διάρκειας της κάθε 
συνεδρίασης, 3) του Τμήματος Ύδρευσης-Αποχέτευσης 
και του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακύκλωσης και Δια-
χείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος για εκτέλεση ενδεικτικά αναφερόμενων 
εργασιών, όπως κάλυψη αναγκών που προκύπτουν στην 
εν λόγω υπηρεσία από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, 
θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις 
λίθων, καθιζήσεις) και γενικότερα κάθε ενδεχόμενη 
αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιο-
νισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε δημοτικούς 
δρόμους κ.λπ., κάλυψη αναγκών που προκύπτουν, οι 
οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύσης τους ή/και της 
επικινδυνότητας που προκύπτει από τη μη υλοποίησή 
τους χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης μόλις εκδηλώνο-
νται (βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης, αντιμετώπιση βλα-

βών ηλεκτροφωτισμού και αντλιών στις δεξαμενές κ.λπ.) 
και 4) του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής για εκτέλεση ενδεικτικά 
αναφερόμενων εργασιών, όπως τη σύνταξη μελετών 
και φακέλων έργων για υποβολή προτάσεων σε προ-
γράμματα χρηματοδότησης, κατάρτιση επιχειρησιακού 
προγράμματος, προετοιμασία και εισηγήσεις σε δημο-
τικό συμβούλιο και συλλογικά όργανα, συμμετοχή και 
συντονισμός σε περίπτωση εκτάκτων αναγκών, οργάνω-
ση-διεξαγωγή και κάλυψη συνεδριάσεων και εκδηλώσε-
ων, ανάπτυξη, συντήρηση, αποκατάσταση δεδομένων 
πληροφοριακών συστημάτων και βάσεων δεδομένων, 
συντήρηση, υποστήριξη και αποκατάσταση μετά από 
επιθέσεις, αστοχία λογισμικού ή βλάβες υποδομών των 
διαδικτυακών τόπων (sites) του Δήμου κ.λπ., όπως ανα-
φέρεται στην υπ’ αρ. 320/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ζίτσας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ζίτσας, οικονομικού 
έτους 2024, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 

10.6012.001 (7.900,00 €), 10.6012.002 (2.260,00 €), 
10.6012.003 (1.250,00 €), 10.6022 (200,00 €), 15.6012 
(1.500,00 €), 15.6022 (400,00 €), 20.6012 (3.000,00 €), 
20.6022 (500,00 €), 20.6042 (500,00 €), 25.6012 (1.750,00 €), 
25.6022 (900,00 €), 25.6042 (600,00 €) και 30.6012 
(1.800,00 €).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2701 (2)
Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής ερ-

γασίας για το προσωπικό του Δήμου Φυλής για 

το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β’ 1659).

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85201Τεύχος B’ 7661/31.12.2023

θρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

5. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β του αυτού νόμου.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

7. Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) και το άρ-
θρο  19 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 
97850/35818/29.11.2016 (Β’ 4193) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί, άσκησης 
αρμοδιοτήτων από τη Δημοτική Αστυνομία του Δήμου 
Φυλής.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

9. Το υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας, Διεύθυνσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής, με το οποίο δίνονται οδηγίες 
για την εφαρμογή του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενί-
σχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

10. Την Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φυλής, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες (Β’ 5714/2023).

11. Την υπ’ αρ. 466/2019 (Β’ 4854) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας για τις υπηρεσίες 
του Δήμου Φυλής.

12. Το γεγονός ότι έχουν εξασφαλιστεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2024, με την υπ’ αρ. 46233/
30.11.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών.

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3161/2011).

14. Την υπ’ αρ. 2440/2023 (Β’ 6915) απόφαση του Δη-
μάρχου, περί προγραμματισμού υπερωριών έτους 2024 
υπαλλήλων του Δήμου.

15. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

16. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες καθώς και 
το γεγονός ότι η αντιμετώπισή τους συνίσταται στις με-
γάλες μη δομημένες περιοχές και αχανείς εκτάσεις που 
περιλαμβάνει ο Δήμος, στις επείγουσας φύσης εργασίες 

που προκύπτουν, στην εξαιρετική σώρευση εργασιών, 
που επιβάλλουν την απασχόληση πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, των υπαλλήλων του Δήμου (μονίμων, 
αορίστου και ορισμένου), διαφόρων ειδικοτήτων, ανά 
υπηρεσία με συγκρότηση συνεργείων που θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν εκδόσεως μηνιαίως, εκ του αρμοδίου 
οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Οι υπάλληλοι των υπηρεσιών του Δήμου Φυλής, απα-
σχολούνται για την αντιμετώπιση αναγκών οι οποίες συ-
νίστανται στα εξής:

- Οι υπάλληλοι της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων προβλημάτων ευπαθών κοινωνικών ομάδων, 
οργάνωση δράσεων εθελοντισμού, τοπικών δικτύων 
κοινωνικής αλληλεγγύης, κ.λπ., για την λειτουργία πο-
λιτιστικών κέντρων και αθλητικών εγκαταστάσεων, την 
οργάνωση και παρουσίαση εκδηλώσεων και αθλητικών 
δραστηριοτήτων, κ.λπ.

- Οι υπάλληλοι της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, για την αντιμετώπιση και αποκατάσταση 
τυχόν καταστροφών που σχετίζονται με ακραία καιρικά 
φαινόμενα (πλημμύρες, παγετοί, κατολισθήσεις, έργα πυ-
ροπροστασίας, κ.λπ.), την αποκατάσταση βλαβών στους 
τομείς οδοποιίας και υποδομών, ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων, δικτύου ύδρευσης και αποχέτευσης, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε συμπληρωματικά υπερωριακή απα-
σχόληση για το έτος 2024, για δέκα (10) υπαλλήλους ανά 
εξάμηνο - μονίμους, αορίστου και ορισμένου χρόνου - 
διαφόρων ειδικοτήτων του Δήμου Φυλής, και ορίζουμε 
ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως, το ανώτερο, ως εξής:

- μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως απογευ-
ματινής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου

- χίλιες διακόσιες (1200) ώρες εξαμηνιαίως νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση του τακτικού ωραρίου και

- ενενήντα έξι (96) ώρες εξαμηνιαίως για Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Ειδικότερα για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην 
υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης κατ’ εξαίρε-
ση εκατόν ογδόντα (180) ώρες εξαμηνιαίως νυχτερινής 
εργασίας και εκατόν ογδόντα (180) ώρες εξαμηνιαίως 
ώρες για Κυριακές ή εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Η αμοιβή θα πραγματοποιείται με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των εκτά-
κτων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Αναλυτικά αναφέρονται οι ειδικότητες, ο αριθμός 
των υπαλλήλων και η κατανομή των ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά περίπτωση, για όλο το έτος, θα 
έχουν ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓ.
 ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7 3.360

2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 480

3 ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 240 480

4 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 240 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85202 Τεύχος B’ 7661/31.12.2023

Β. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, καθώς αυτή έχει ήδη προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Φυλής οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άνω Λιόσια, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΟΥΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1051 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του πρακτικογρά-

φου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48, 49 και 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελ-
λάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.
5. Την ανάγκη να εργαστεί ο πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξάμηνο 2024.
6. Την υπ’ αρ. 82737/21.12.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2024, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρακτικο-

γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Αγρινίου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΣΥ
Ν

ΟΛ
Ο 

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΩ

Ν

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΒΡΑΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ                   0 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ                  1 

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο 2024 (όχι αργίες)          120

Η δαπάνη ύψους περίπου 1.000,00 € για την αποζημίωση της πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απα-
σχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
2024 του Δήμου του ΚΑ 10-6022.009.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμέων ή των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85203Τεύχος B’ 7661/31.12.2023

   Αριθμ. απόφ.140/2023 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2024.

  Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, 

σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας για εξαιρετική ή απρόβλεπτη ή έκτακτη υπηρεσιακή 
ανάγκη διαπιστώνεται με απόφαση του αρμοδίου για 
διορισμό οργάνου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας.
4. Tην υπ’ αρ. 74/2021 απόφαση του Δημάρχου για 

ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου στους Αντιδημάρχους.

5. Την υπ’ αρ. 30647/2019 (Β’ 936) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 24ωρης λειτουργίας 
Καθαριότητας, 12ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών 
Ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης και Αποχέτευσης και της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ακτίου-
Βόνιτσας καθώς και λειτουργίας αυτών τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου για: 1) τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών των βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων 
και χρηματικών ενταλμάτων, 2) την κατάρτιση αιτήσεων 
(σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες) συμμετο-
χής του Δήμου σε συγκεκριμένα προγράμματα και η 
παρακολούθηση και αξιολόγηση της υλοποίησης τους, 
3) τον προσδιορισμό στόχων, ετήσιων και μεσοπρό-
θεσμων, που αφορούν τον προγραμματισμό τεχνικής 
δραστηριότητας του Δήμου ως προς την εκτέλεση νέων 
τεχνικών έργων στην περιοχή του Δήμου, την εκτέλε-
ση εργασιών συντήρησης της υφιστάμενης κοινόχρη-
στης υποδομής και τις εργασίες των λοιπών τομέων 
της Τεχνικής Υπηρεσίας, 4) την παρακολούθηση της 
υλοποίησης του προηγούμενου προγραμματισμού και 
την τήρηση απολογιστικών και στατιστικών στοιχείων, 
5) την κατάρτιση προδιαγραφών μελετών και τήρηση 
των διαδικασιών ανάθεσης συγκεκριμένων μελετών σε 
τρίτους (Σύνταξη διακηρύξεων, τευχών προδιαγραφών, 
αξιολόγηση εκδηλώσεων ενδιαφέροντος, εισήγηση σχε-
τικών αποφάσεων, σύνταξη συμβάσεων κ.λπ.), 6) την 
εισήγηση αποφάσεων, ρυθμίσεων και προγραμμάτων 
εφαρμογής για τη βελτίωση των πολεοδομικών, οικι-
στικών προβλημάτων της περιοχής του Δήμου, 7) την 
τήρηση των σχετικών διαδικασιών, κατάρτιση και έκδο-
ση πράξεων αναλογισμού, προσκυρώσεις και τακτοποι-
ήσεις οικοπέδων, 8) την ενημέρωση των τοπογραφικών 
διαγραμμάτων του σχεδίου πόλης, 9) την επίβλεψη από 
διοικητική και τεχνική άποψη των έργων που εκτελεί το 
Συνεργείο με αυτεπιστασία και των αντίστοιχων εργα-
σιών συντηρήσεων, 10) την κατάρτιση τεχνικών προδι-
αγραφών για την προμήθεια τεχνικού εξοπλισμού, μη-
χανημάτων, φυτών, λιπασμάτων, φυτοφαρμάκων, κ.λπ., 
11) τη μέριμνα για τη συντήρηση του εξοπλισμού των 

παιδικών χαρών του Δήμων, 12) την εκτέλεση βοηθη-
τικών εργασιών για την καλύτερη λειτουργία - εξυπη-
ρέτηση της αίθουσας του Δημοτικού Συμβουλίου κατά 
τις συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, διαφόρων 
Επιτροπών του Δήμου, συνέδρια και συναντήσεις που 
διοργανώνει ο Δήμος ή άλλων εκτός Δήμου υπηρεσιών, 
Νομικών Προσώπων, Συλλόγων, κ.λπ. που συνεδριάζουν 
στην αίθουσα του Δήμου, 13) την αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων και τη συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας καθα-
ριότητας, 14) τη σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου και Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου, 15) 
τις υπηρεσιακές ανάγκες των τριών (3) ληξιαρχείων του 
Δήμου, 16) την εξυπηρέτηση των πολιτών από τα ΚΕΠ 
του Δήμου, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 υπερωριακή απασχό-
ληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν είκοσι 
ώρες (120) ανά εξάμηνο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους 
για των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του Δήμου που 
λειτουργούν σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη λειτουρ-
γία και όλες τις ημέρες του μήνα.

Για την Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας:
α) Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 11 άτομα.
Για την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων:
α) Τμήμα Τεχνικών Έργων 10 άτομα.
β) Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών έργων και Συγκοι-

νωνιών 4 άτομα. 
γ) Για το Τμήμα Ύδρευσης-Αποχέτευσης 9 άτομα.
Για την Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών:
α) Για το Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης-Ληξιάρχου 6 

άτομα.
β) Για το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητι-

κής Μέριμνας 2 άτομα. 
γ) Για το Τμήμα ΚΕΠ 6 άτομα.
δ) Για το Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 1 

άτομo.
Για την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών:
Τμήμα Λογιστηρίου, Προμηθειών και Περιουσίας 3 

άτομα Τμήμα Ταμείου 1 άτομο.
Τμήμα Εσόδων Ειδικοί Συνεργάτες 4.
Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
1 άτομο.
Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 

και Πολιτισμού 2 άτομα.
Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 

Πληροφορικής 1 άτομο.
- Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή 

βαρύνει τους κατωτέρω Κ.Α. του υπό σύνταξη προϋπο-
λογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024:

1) Κ.Α. 00-6032.001 με πίστωση 5.800,00 ευρώ
2) Κ.Α. 10-6012.001 με πίστωση 17.000,00 ευρώ
3) Κ.Α. 10-6012.002 με πίστωση 4.000,00 ευρώ
4) Κ.Α 10-6012.003 με πίστωση 4.000,00 ευρώ
5) Κ.Α 15-6012 με πίστωση 3.000,00 ευρώ
6) Κ.Α 20-6012 με πίστωση 15.000,00 ευρώ
7) Κ.Α 20-6022.001 με πίστωση 1,100,00 ευρώ
8) Κ.Α 25-6012 με πίστωση 7.500,00 ευρώ
9) Κ.Α 25-6022 με πίστωση 1.500,00 ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85204 Τεύχος B’ 7661/31.12.2023

10) Κ.Α 30-6012 με πίστωση 13.000,00 ευρώ 
11) Κ.Α 70.01-6012 με πίστωση 2.700,00 ευρώ 
12) Κ.Α 70.01-6022 με πίστωση 1.500,00 ευρώ.
Διευκρινίζεται ότι ο αριθμός και τα άτομα που θα απα-

σχολούνται στις διάφορες βάρδιες, θα ποικίλουν ανάλο-
γα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Για τη μη υπέρβαση του ορίου αυτού, υπεύθυνος κα-
θίσταται ο Προϊστάμενος των Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών 
θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 
απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόνιτσα, 21 Δεκεμβρίου 2023

O Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1124 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ληξιαρχείο του 

Δήμου Ιάσμου για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007. 
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το Φ.Ε.Κ Β’ 3679/2019.
7. Το Φ.Ε.Κ Β’ 429/2020.
8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στα 2 

Ληξιαρχεία του Δήμου (1ο Δημοτική Ενότητα Ιάσμου, 
2ο Δημοτική Ενότητα Σώστου.

9. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά το έτος 2024 για την αντιμετώπιση Ληξιαρχι-
κών θεμάτων, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας.

10. Ότι η συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση των δύο (2) υπαλλήλων, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10-6012.001 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 
όπου έχει εγγραφεί πίστωση 2.500 ευρώ.

11. Τον ΚΑ 10-6022.003 του Προϋπολογισμού του Δή-
μου οικονομικού έτους 2024 όπου έχει εγγραφεί πίστω-
ση 1.300 ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
μόνιμου Διοικητικού Υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο της 
Δημοτικής Ενότητας Ιάσμου και ενός (1) υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου Δι-
οικητικού Υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής 
Ενότητας Σώστου καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου ανά εξάμηνο μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των δύο (2) 
παραπάνω υπαλλήλων θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η απόφαση ισχύει για το 2024. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ίασμος, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΟΥΜΙΝ ΜΟΥΜΙΝ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1251 (6)
Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας υπαλλή-

λων του Δήμου Ιάσμου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/20007, Α’ 143).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3) Την παρ. 1 και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Τις εποχιακές έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2024 για την 
αντιμετώπιση αυτών όπως περιγράφονται παρακάτω: 
α) Στην υπηρεσία ύδρευσης το υπηρετούν προσωπικό 
ήτοι: (4) τέσσερις υδραυλικοί και (1) ένας χειριστής μη-
χανημάτων έργων, δεν επαρκεί και δεν μπορεί να αντιμε-
τωπίσει τις ανάγκες των δικτύων ύδρευσης στο κανονικό 
τους ωράριο,ειδικά τους θερινούς μήνες καθίσταται επι-
τακτική η ανάγκη εργασίας υπερωριακά του υπάρχοντος 
προσωπικού λόγω του ότι προκύπτουν συχνά βλάβες 
εκτός εργάσιμων ωρών και ημερών στα δίκτυα ύδρευ-
σης και άρδευσης οι οποίες χρίζουν άμεσης αποκατά-
στασης προκειμένου να διασφαλιστεί η δημόσια υγεία 
των δημοτών.

β) Στην υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτι-
σμού το υπηρετούν προσωπικό (1) ένας χειριστής μη-
χανημάτων έργων, ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες 
καθίσταται επιτακτική η ανάγκη εργασίας υπερωριακά 
του υπάρχοντος προσωπικού λόγω του ότι οι βλάβες 
σε αντλιοστάσια και δίκτυα που προκύπτουν εκτός 
κανονικού ωραρίου απαιτούν έκτακτη και κατεπείγου-
σα παρέμβαση και επιδιόρθωση προκειμένου να εξα-
σφαλιστεί η ομαλή και ασφαλή λειτουργία του Δήμου. 
Επίσης τέσσερις (4) οδηγοί φορτηγών για την ανάγκη 
μετακίνησης ατόμων και υλικών λόγω έκτακτων βλαβών 
αντλιοστασίων όπως και η κάλυψη εκτάκτων και κατεπει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85205Τεύχος B’ 7661/31.12.2023

γόντων αναγκών στα πλαίσια της πολιτικής προστασίας 
(πυροπροστασίας- αντιμετώπιση πλημμυρών κ.λπ.) και η 
κάλυψη αναγκών σε θέματα καθαριότητας (λαϊκές αγο-
ρές κ.λπ.) που επιβάλλουν την απασχόληση τους πέραν 
του κανονικού ωραρίου. Καθώς και έξι (6) εργάτες καθα-
ριότητας και ένας (1) εργάτης Πρασίνου - Κήπων για την 
αντιμετώπιση έκτακτων-έντονων φυσικών φαινομένων 
και άλλων επειγουσών καταστάσεων και η κάλυψη ανα-
γκών σε θέματα καθαριότητας (λαϊκές αγορές κ.λπ.) που 
επιβάλλουν την απασχόληση τους πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

γ) Στην υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 
απασχολείται και ένα άτομο με σύμβαση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων, όπου καθίσταται επιτακτική η ανάγκη εργασίας 
του υπερωριακά λόγω του ότι οι βλάβες σε αντλιοστάσια 
και δίκτυα που προκύπτουν εκτός κανονικού ωραρίου 
απαιτούν έκτακτη και κατεπείγουσα παρέμβαση και επι-
διόρθωση προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή και 
ασφαλή λειτουργία του Δήμου, καθώς επίσης οι έκτακτες 
ανάγκες που προκύπτουν καθημερινά στα ΦΟΠ των οι-
κισμών του Δήμου, ενώ δεν υπάρχει μόνιμος υπάλληλος 
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων.

Η δαπάνη που θα προκύψει για αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας αναλύεται ως ακολούθως:

Α/Α Κ.Α ΔΑΠΑΝΩΝ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

1 20-6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου προσωπικού 8.000,00

2 20-6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου αορίστου χρόνου 3.000,00

3 25-6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου προσωπικού 5.000,00

4 25-6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου αορίστου χρόνου 1.500,00

5 35-6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 1.000,00

Αποφασίζουμε:
1) Διαπιστώνουμε τις εποχιακές έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 

Δήμου.
2) Εγκρίνουμε να εργάζονται από 1-1-2024 έως 31-12-2024 οι κάτωθι υπάλληλοι υπερωριακά κατά τις απογευ-

ματινές ώρες, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό 
της απόφασης αυτής.

Α. Μόνιμοι Υπάλληλοι

Ειδικότητα υπαλλήλων Αριθμός υπαλλήλων Ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα

Χειριστής μηχανημάτων έργων 1 Μέχρι 120 ανά εξάμηνο

Υδραυλικοί 3 Μέχρι 120 ανά άτομο και ανά εξάμηνο

Οδηγοί φορτηγού 4 Μέχρι 120 ανά άτομο και ανά εξάμηνο

Εργάτες καθαριότητας 4 Μέχρι 120 ανά άτομο και ανά εξάμηνο

Εργάτης πρασίνου- κήπων 1 Μέχρι 120 ανά άτομο και ανά εξάμηνο

Β. Υπάλληλοι ΙΔΑΧ

Ειδικότητα υπαλλήλων Αριθμός υπαλλήλων Ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα

Χειριστής μηχανημάτων έργων 1 Μέχρι 120 ανά εξάμηνο

Υδραυλικός 1 Μέχρι 120 ανά εξάμηνο

Εργάτες καθαριότητας 2 Μέχρι 120 ανά άτομο και ανά εξάμηνο

Γ. Υπάλληλοι ΙΔΟΧ

Ειδικότητα υπαλλήλων Αριθμός υπαλλήλων Ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα

Ηλεκτρολόγος 1 Μέχρι 120 ανά εξάμηνο

3) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

4) Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχόλησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Δήμου.
5) Η απόφαση αυτή να παραμείνει συνεχώς αναρτημένη κατά το πλήρες κείμενό της,στον πίνακα ανακοινώσεων 

του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Ιάσμου.
6) Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ίασμος, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΟΥΜΙΝ ΜΟΥΜΙΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85206 Τεύχος B’ 7661/31.12.2023

    Αριθμ. απόφ. 1199 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της πρα-

κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Ιάσμου 

για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
5. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό και τις ειδικότητες των υπηρετούντων 

υπαλλήλων του Δήμου.
7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 

τον υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς αυτό συνεδριάζει 
πέραν του υποχρεωτικού του ωραρίου εργασίας και για 
την αντιμετώπιση της εξαιρετικά επείγουσας αυτής ανά-
γκης προκειμένου να μην υπάρξει δυσλειτουργία του 
συλλογικού οργάνου.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον 
ΚΑ 10-6012.003 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιάσμου 
οικονομικού έτους 2024, στον οποίο θα εγγραφεί πίστω-
ση 1.500,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για το έτος 2024 με αμοιβή, για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
και ορίζουμε την Καρούνη Μαρίνα του Παναγιώτη, μό-
νιμη υπάλληλο του δήμου μας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, η οποία πέραν από το υποχρεωτικό ωρά-
ριο εργασίας της θα τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημο-
τικού Καταστήματος, καθώς και στην ιστοσελίδα του 
προγράμματος «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίασμος, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΟΥΜΙΝ ΜΟΥΜΙΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076613112230008*


		2024-01-09T18:13:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




